retham comitissam de Waldstein, natam comitissam Czerninianam de Chu-

denicz, tntricem sui adhuc minorennis fratris Francisci Josephi Czernin ex

pupillari substantia pro modernis belli turcici necessitatibus caesareo aera-

rio accomodasse 500000 fl., i. e. qninquies centena millia fl. Rh. sub

annuo interesse 6 pro cento, ac in parata pecunia praenominata 500000
fl. Rh. ad universalem cassam bancalnarem extradidise, cui oppignoravit

omnia regni telonia, illisque tarn diu utatur et fruatur, donee illi unus

millio fl. Rb. a. 1711 concessus, et nunc ilia concessa 500000 fl. tarn

in capitali quam interesse non fuerint persoluta. Obligabitur tarn ex cae-

sariis teloniis et Ungeld annue caesareo aerario pro libera Sacrae Cae-

sareae Majestatis dispositione dare 70000 fl., ceterum suo pupillo applicare.

Pariter Sacra Majestas per suos regios borum comitiorum commissarios

statibus regni intimari curavit, illustrissimam Dominam Antoniam viduam

comitissam Czerninianam de Chudenicz, natam comitissam de Kynburg,

tntricem sui minorennis filioli Francisci Antonii Czernin comitis de Chu-

denicz, ex pupillari substantia aeque pro modernis belli turcici necessita-

tibus accomodasse sub interesse 6 pro cento 150000 fl., cui pro reali

hypotheca cessit omnes regni BoBmiae ordinarias et extraordinarias con-

tributione8, ex quibus a regiis bernis intra tres annos solvetur, incipiendo

a 1. die Novembris a. 1716 in sexta parte semper ad festum s. Georgii

et s. Galli, cum 25000 fl. una cum interesse. Quod mutuum etiam Sacra

Majestas in comitia ingrossari demandavit,

XIV. Comitatus Glacensis ad partem 30. secundum contingens snnm

militare ordinarium et extraordinarium quantum, item ad fortificationis

pecuniam, districtus Egrensis quoad ordinarium quantum ad partem cen-

tesimam, ad extraordinarium ad partem ducentesimam, Judaei ad partem

45. ultra extraordinaria illis assignata 12000 fl. concurrere tenentur.
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XV. Penes 3tu§fd)U$ Commissionem sub directorio illustrisfflmi Do-

mini Joannis Josephi comitis de Wrtby in Nnsl et Konopisst, S. C. M,

actualis intirai consiliarii, camerarii, regii locumtenentis, supremi regni

Bogmiae burggravii, iterum sunt denominatae et confirmatae sequ entes per-

sonae: Ex statu ecclesiastico : reverendissimus et illustrissimus Dominns

Daniel Josephus Mayer, episcopus Tyberiadensis, primus praelatus, metro-

politan! semper fidelis capituli Pragensis praepositus, proto-no tarius apo-

stolicus et in spiritualibus vicarius generalis et officialis, S. G. M. consi-

liarius, et (tit.) Dominus Godefridus Antonius Herbst, ejusdem fidelis ca-

pituli metropolitan! decanus. Ex statu equestri: illustrissimus D. Maximi-

lianus Norbertus Krakowsky, comes de Kolowrat, in Teynicz, Janowicz,

Dessenicz et Bessenicz, S. C. M. intimus consiliarius, regius locumtenens

et supremus regni BoSmiae camerarius, et illustrissimus D. Joannes Eraestas

comes Scbaffgotsch, Dominus in Kynasto et Greiffenstein, in Kuntschicz, Sadowa

et Alba Trzemeschna, S. C. M. intimus consiliarius, camerarius praecedens,

praeses appellationum et modernus supremus regni BoSmiae judex. Ei

statu equestri: perillustris D. Wenceslaus Ernestus Markwart de Hradek

in Wernsdorff et Lauchow, S. C. M. consiliarius, regius locumtenens,

regni judex et subcamerarius, et perillustris D. Wenceslaus Christophorus

Hlozek de Zampach, judicii cameratici et aulici consiliarius, regiarum ta-

bularum vice-camerarius. Ex statu civico: D. Bohuslaus Joannes Worn-

kowsky de Kundraticz, S. C. M. consiliarius et Veteris Urbis Pragensis

primas, et dominus Joannes Casparus Brandt, Veteris Urbis Pragensis

senator.

XVI. Ut quilibet contribuens scire possit, quantum pro militari anno

contribuere debeat, pronotitia praesens tabella praestationum vigore comi-

tiorum hie apponitur.

Tabella.

Quantum a. 1716 pro quanto militari ordinario consenso 2000000 fl.,

pro militari extraordinario consenso quanto 666666 fl., sicut et pro

quanto camerali, fortificatione, domestico, supremo cancellario, appellati-

onum consiliariis, pro recroutis, equis, quilibet subditus possessionatus, et

pro supra nominatis 666666 fl. domini in duobus infra specificatis ter-

minis contribuere et solvere debeant.

Post defalcationem supradictorum membrorum, scil. Egrensiensi, 6k-

censiensi et Judaeorum, quilibet subditus solvere tenetur:

Pro Novembri 1715 . . 2 fl. 12 kr. 2« J
, Decembri „ .2 , 12 , 2f .

„ Januario 1716 , .2 . 12 . 2f ,

„ Febrnario „ .2 , 56 - »H -

„ Martio „ .2 , 56 - 3|f ,

- Aprili . . 2 . 56 . 3jf,
. Majo , • 2 , 56 .. m .

, Jnnio , • 2 , 56 . m .

„ Julio s .2 , 56 . 3^.
a Augusto . . . 2 , 56 . 3H .

a Septembri „ . 2 , 56 . 3H -

a Octobri „ . . 2 , 56 Q 1 3
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Pariter pro tertia parte 2176 recroutarum regni in pecunia subditus

dare tenetur pro primo termino ultima Novemb. a. 1715 If. 10 kr. 4} ,&,

secundo termino prima Januarii a. 1716 1 f. 10 kr. 4| ,&, pro equitum
sen cathaphractorum equis 1 f. 3 kr. 4^ /&, dimacharum 1 f. 37 kr.

Pro primo termino ultima Decembris a. 1715 1 f. 30 kr. 4||^ ,&,

pro secundo termino ultima Januarii a. 1716 1 f. 30 kr. 4{$$ J>.

Domini pro quolibet subdito possessionato pro

termino ultima Martii 5 fl. 18 kr. 2^ /&,

pro secundo termino ultima Augusti . . 5 fl. 53 kr. 1^ ^.
Epilogus comitiomm est ordinarius, ne haec conclusa sint privilegiis

regni praejudiciosa etc.

Anno 1717.

Comitia a. 1717. Anno 1716. 9. Novembris celebrata sunt in arce

Pragensi comitia regni et a. 1717. 23. Julii conclusa in praesentia re-

giornm Dominorum commissariorum, scilicet: illustrissimi Domini Domini
Joannis Ernesti Schaffgotsch, S. R. I. comitis de Kynasto et Greiffenstein,

Domini in Kuntschicz, Sadowa, Alba Trzemessna, Zwikow, Trnawa, So-
bieticz, Trzesomycz, Dohalicz, S. C. M. intimi consiliarii, camerarii, regii

locumtenentis et supremi regni judicis, et illustrissimi Domini D. Georgii

Bernardi Wratislaw, S. R. I. comitis de Mitrowicz, Domini in Lochowicz,

Bezdegicz et Zelenkowicz, S. C. M. intimi consiliarii, regii locumtenentis,

et perillustris saepenominati Petri Nicolai Straka de Nedabilicz in Pod-
horzan, Hostaczow et Wruticz, S. C. M. consiliarii, regni iudicis, regii

locumtenentis et supremi regni scribae. Inter alios regni status praesens

erat perillustris D. Maximilianus Franciscus Alsterle de Astfeld, S. C. M.
consiliarius et regni vice-scriba.

I. Negotium parochiarum examinandum relinquitur commissariis in

rectificatione subditorum existentibus.

ET. Sacra Caesarea Regiaque Majestas pro continuando feliciter

contra Turcas bello, a. 1717 praeter consensos pro quanto militari ordi-

nario duos milliones, adhuc pro quanto extraordinario a statibus postu-

lavit: unum millionem et sexies centena triginta millia trecentos triginta

tres florenos 20 kr. Et sic pro utroque: tres milliones sexies centena

triginta tria millia trecentos triginta tres fl. 20 kr. Status regni, licet his

difficillimis temporibus impotentiam agnoverint, ad contestandam tamen
suam erga Sacram Caesaream Regiamque Majestatem subjectam devotionem,

pro omni re militari et pro ordinario et pro extraordinario simul quanto

2666666 fl. et anticipatum mutuum 717334 offerebant, et ut Sacra Ma-
jestas propter notoriam regni impotentiam illam oblatam summam paterae

suscipere dignaretur, submisse rogabant et petebant:

1. Ut ex hoc anticipato mutuo pro rata temporis et capitalis inci-

piendo a. 1718. et subsequentibus annis interesse per retentionem ex

consenso militari ocdine compensentur.

2. Cum tale mutuum necessario per viam crediti status accipere co-

gentur, ut facilius tale creditum obtinere et iterum talem anticipationem
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solvere quean t, assecuratio fiat in militari ordinario fllorom duomm mil-

lionum, et in hujus anni comitia ingrossetur.

3. Praenominatae anticipationis repartitio fiat inter dominicaJem po-

testatem, et adminicula aliqua regni ab ipsis colligenda relinquantor.

4. Non tantum in regno Bo&niae existentes possessionati et non pos-

sessionati capitalistae, qui protectione regni gandent, sed etiam omoes

illi, qni extra regnnm manent et capitalia in regno habent, com ipfi sua

veri corapossessores fundorum snorom debitoram, et nihil pro bono publico

contribnant, pariter in bac anticipationis berna comprehendantur.

5. Status ab omnibus aliis contributionibus, quocunque titnlo et no-

mine vocentur, hoc praesente anno 1717 sicuti et fatuns annis eximantor.

6. Regno ex hoc fundo militari omnes sumptns in ultima peste e*

contagione impensi et interim ex cassa provincial solnti, secundum de-

mentissimum promissum iterum recompensentur, sicuti et ilia quota, quasi

infecta loca contribuere debeant, ex caesareo aerario persolvatur, et inde

etiam omnia onera militaria et respective bonifications secundum prie-

cedentium comitiorum conclusa, hoc anno praestentur. E contra militaris

fundus tempestive solvatur, casu quo tamen ille non servaretur, una*

regnicola pro alio, minus dominus pro subdito cavere et solvere tenestar.

Percipientes autem status ex litteris Suae Caesareae Majestatis *i

praenominatos horum comitiorum regios commissarios Vienna 4. Martii

anno 1717 scriptis, periculo Suo turcico bello Sacram Majestatem quantum

militare pro extraordinario consensa 666666 fl. nullo modo susdpere

posse, sed pro inevitabilibus belli expensis (exceptis pro militari ordinario

consensis duobus millionibus) sed pro quanto extraordinario 700000 fl. et

pro anticipation 900000 fl. petere, tandem status regni submisse cod-

senserunt.

E contra Sacra Majestas statibus appromisit, velle hoc anticipates

mutuum 900000 fl. ex hoc consenso quanto militari ordinario intra sex

annos una cum interesse pro rata summae et temporis jure retentions

non tantum recompensare, sed etiam ad obtinendum hoc quantum per

viam crediti adlaborare et hanc anticipationem et illius solutionem eiilUi

duobus millionibus pro militari ordinario consensis assecurare et in prae-

sentis anni comitia ingrossationem indulgere. Pariter etiam Sacra Majesty

consensit, ut status haec sub specie bernae ex substantiis adminicula is

sublevamen possessionatorum, et pro hac anticipatione inter dominical^

potestatem repartita accipere, et capitalistas, qui domos in civitate et prae-

dia civium habent, ad contribuendam etiam hanc anticipationem adstringert

possint. Similiter Sacra Majestas appromisit, nullis aliis novis contributi-

onibus hoc anno regnum aggravare, et expensas in peste nupera ex csaa

provincial solutas et cum documents liquidatas secundum possibilitaien

iterum bonifacere et recompensare. Hinc fideles status regni eo iibentifc

in praenominata postulata Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis consei

serunt, et ultimam guttam sanguinis profundere obtulerunt, ac mox s*

premis regni quaestoribus demandarunt, illud consensum quantum militare

ordinarium, scilicet: duos milliones inter subditos in quatuor quartalia

pro rata, et quantum extraordinarium, scilicet 700000 fl., inter dommi-

calem potestatem secundum consuetam contribuentium possessionatonic
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repartitionem facere, et secundum clementissimam Sacrae Majestatis reso-

lutionem ad extraordinariam anticipationem capitalistas, qui nulla terrestria

bona possident, et tamen in civitatibus domos et civica praedia habent,

attrahere et comprehendere. Status pro anticipando mutuo accipiendo sci-

licet 900000 fl. a Sacra Majestate consensura in forma diplomatis petietur,

ut istud capitale etiam extra regnum sibi emutuare possint, quern etiam

gratiose obtinuerunt. Quod mutuum per modum crediti obtentum. Status

appromiserunt hanc anticipationem 900000 fl. intra duos terminos Sacrae

Majeetati dare, scilicet unam medietatem ultima die mensis Junii, et al-

teram medietatem ultima die mensis Augusti. Si autem possibile fuerit boc

quantum sibi citius emutuare, parati sunt illud citius extradere.

in. Sacra Caesarea Regiaque Majestas in absentia illustrissimi Do-
mini Joannis Josepbi comitis de Wrtby, Domini in Eonopisst et Nusle,

actualis intimi consiliarii, camerarii, regii locumtenentis et supremi regni

burggravii, illustrissimo Domino Maximiliano Norberto Krakowsky, comiti

de Kolowrat, in Teynicz et Janowicz, intimo suo consiliario, camerario et

supremo regni Bo&niae camerario, tanquam borum comitiorum directori,

de dato Vienna die 25. Septembris anno praeterito 1716 per litteras gra-

tiose intimavit, pro bono publico pacem in Occidenti conclusivisse, et

quod constanti pace omnia sua regna in longos annos fruentur, sperasse.

Qua de causa, dum Turca rempublicam Venetam sibi confoederatam hosti-

iiter invasit, utramque partem consiliare et pacificare adlaborasse, cum
limitaneis turcicis commendantibus optimam vicinitatem et amicitiam

servasse, commercia inter utramque partem sine obstaculo publico ad-

misisse, et licet Turca devictis Yenetis intenderit bostiliter regnum

Hungariae invadere, et contra totam christianitatem bellum gerere, Sacra

Majestas necessitate fuerit militem congregare, ilium ad confinia po-

nere et Turcarum feritati resistere, sua haereditaria regna ab boste bar-

baro defendere, nibilominus tamen intendebat Turcam ad constantem pacem

servandam pertrahere, sed in cassum. Ad resistendum ergo Turcis Sacra

Majestas secundum omnes circumstantias necessitabatur Turcis proelium

et conflictum inire. Pro quo ineundo necesse erit ex suis baereditariis regnis

militem congregatum habere, et ex Boemia ac Austria 20000 recroutarum

peditum et 6000 rimonta equorum postulare, neque minus suscipere posse.

Eapropter regnum Boftniae recroutarum suum contingens, et quidem me-

dietatem a. 1717. ad initium mensis Januarii in natura virorum bene ar-

matorum, et alteram die 1. mensis Martii in locis sibi assignatis sistat.

Quod autem rimonta equorum quantum concernit, Sacra Caesarea Regiaque

Majestas non est contraria, ut pro illis pecuniam regnum solvat, et tales

ab ipsis regiminibus emantur, non minus tamen, quam quilibet dimacharum

*t cataphractorum militum equus 60 vel 50 imperialibus suscipietur et me-

idietas ad initium mensis Decembris a. 1716. et altera medietas 15. die mensis

Januarii a. 1717. in pecunia solvatur, qui vero equos in natura vellet

idare, ultima die mensis Februarii sistantur. Pro quolibet equo militum

tathapractorum 45 vel 35 imperiales, pro pedite milite 25 fl. una cum con-

fineta data flineta et mensili anticipatione, ex caesareo aerario compensa-

bnntur. — Hoc clementissimum caesareum postulatum per praenominatum

supremum regni camerarium propositum status audientes, responderunt,
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optandum foret, ut in parte occidentali conclusa jam pace, regnum depau-

peratum aliqna quiete frui posset, et similibus postulates amplins non ag-

gravaretur; nihilominus tamen, quia ex parte orientali pericnlam a Turcu

imminet, ad complenda caesarea regimina se obligarunt sistere suum regno

Bo&niae obveniens contingens, scilicet 6528 viros pedites, cam annexis

suis membris, districta Egrensi, comitatu Glacensi et Jndaeis, et quidem

unam medietatem in natnra bene armatos, alteram in pecunia, pro quo-

libet viro, nna cnm anticipatione nnius mensis, et altering snstentatione

61 fl. contra recompensationem 37 fl. Qnod rimonta equos ex Bosnia con-

cernit, status subjecte consenseront, loco cataphractornm militum equorum

1306 et dimacharum 653 peconiam dare, nt a regiminibns emantur, scilicet

pro qnolibet cataphractornm eqno 87 fl. 45 kr. contra recompensationem

52 fl. 30 kr. Snbmisseqne petiernnt, at pecunia solutionis pro tennino

ultima die mensis Decembris praeteriti anni et moderni 1717. ultima die

mensis Januarii suscipiatur, locus pro susceptione militum assignetur, et

officiales militares pro susceptione illorum tempestive Pragae compareant,

et hos noTOs conscriptos milites, sicnti et ex districtibus successive adve-

nientes, cum assensu caesareo supremo militari commissario suscipiant. Et

casu, quo militares officiales tempestive Pragae non comparerent, interim

novi recroutae regimini Sygkinskiano ad custodiam tradantur, omnes pri-

vatae militum conscriptiones, praesertim famulorum in liberia dominorom,

sicuti et suscipientium officialium omnes extorsiones inhibeantur, et diffi-

cultates exortae ad decidendum soli regio gubernio tarn de praesenti, quam
in futurum relinquantur. Verum Caesarea Regiaque Majestas huic comi-

tiorum concluso assentiri noluit, sed comitiorum director! Maximiliano

Norberto Krakowsky comiti de Kolowrat rescripsit, cum numerus recrou-

tarum in natura valde sit necessarius, ut in natnra qualificata et bene

vestiti et armati sistantur, pro uno mense illis pro snstentatione antici-

pate solvatur, pro quolibet cathapractorum equo pretium ad minimum sit

90 fl., pro dimacharum equo 75 fl. contra bonificationem ex quanto mih-

tari ordinario. Et hi equi ex anticipata pro tribus mensibus pecunia

sustententur. Tandem S. M. ultimo consensit, ut empti equi in suis

quartiriis ad summum tribus yel quatuor septimanis in natura sustenten-

tur, et deinde suis regiminibns extradantur. Quam brevi tempore susten-

tationem status regni benevolo in se susceperunt.

IV. Pro fortificatione Urbis Pragensis et Egrensis 3000 fl. contri-

buere appromiserunt, submisse petentes, ut etiam assignati 9100 fl. pro

fortificationibus praenominatis extradantur ex regio deputato officio.

Y. Servitia consueta militibus in regno existentibus praestanda, status

regni in se sine retusione ex caesareo aerario susceperunt

VI. S. C. R. M. pro quanto camerali postulavit 150000 fl., status

primo 50000 fl. offerebant, et cum S. M. minus acceptare noluerit, quam
centum millia, status tandem submisse consenserunt.

VII. Expensas regni servientibus et augmenta salarii appellationum

consiliariis, attentis consuetis adminiculis in cursu veteri ordinario, solvere

status regni in se susceperunt.

VIII. Moratorium camerae regiae Bo&nicae iterum pro hoc a. 1717

prorogatur, exceptis piis causis et pauperibus creditoribus. Et apud ecde-
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siam metropolitanam Pragensem inservientes, capitaneus arcensis et respe-

ctive civitatum capitanei, custodes arcis, casu quo a regia camera BoSmica
non solverentur, in locum ulterioris morae, ex praenominato quanto came-
rali juxta conclusa in comitiis 1714 solvantur.

IX. De generali regni limitum visitatione et regiarum viarum repa-

ratione maneant firma secundum conclusa in praecedentibus comitiis.

X. Item circa divisionem districtuum.

XI. Item novus modus collectandi et oxequendi, et consignatio di-

strictuum yel fllialium quaestorum, et contributionum libellorum, inviolabiliter

observetur, et proportionate taxa teloniorum et Ungeld assignetur.

XII. Comitatus Glacensis ad partem 30. pro militari ordinario et

extraordinario, item pro fortificationis quanto, districtus Egrensis in ordi-

nario ad partem 100., in extraordinario ad 200., Judaei ad partem 45.

praeter extraordinaria ipsis assignata 12000 fl. concurrere tenentur, in

casu morae actualiter exequendi.

Xm. Apud 9ta$fd)U$ Gommissionem iidem sunt confirmati, qui erant

anno praeterito, praeter reverendissimum D. Marianum Hermann Ord.

Praemonstr. Praelatum, Strahoviensem abbatem, visitatorem perpetuum, et

ejusdem ordinis per Bo&niam, Austriam, Moraviam et Silesiam vicarium

generalem, qui hoc anno accessit. Item illustrissimum D. Franciscum Jo-

sephum comitem de Waldstein, haereditarium dominum in Hradisst, Hirssberg

oc, return locumtenentem et supremum regni judicem, et D. Joannem
Franciscum Crusium, Neo-Urbis primatem.

XTV. TJt quilibet incola et contribuens sciat, quid ille secundum pos-

sessionem contribuere pro anno militari 1717 debeat, pro cujusque notitia

haec tabella est impressa et in comitia liujus anni ingrossata.

Tabella.

Quantum a. 1717 pro quanto militari ordinario consensorum 200000 fl.

et pro militari extraordinario consensorum 70000 fl., item pro quanto ca-

merali, fortificatione et domestico (in quo comprebenditur supremus regni

B. cancellariu8, Ratisbonae legatus, pro illorum subsistentia, sicut et Pra-